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ÖN SÖZ 

Toplumun temeli olan aileleri, eğitim yoluyla çocuğun çok yönlü gelişimini desteklemek amacıyla 

bilgilendirmek ve bilinçlendirmek, toplumsal gelişme ve kalkınmaya ivme kazandırma sürecinde çok 

önemlidir. Türkiye'de son yıllarda önemli değişimler yaşanmıştır. Bu çerçevede iç göç, hızlı kentleşme, 

bölgesel farklılıklar, ekonomik krizler, çocuk ve genç nüfusunun hızla artması, işsizlik, aile içi şiddet 

gibi sebepler, çocuklar üzerinde olumsuz etkiler yaratmıştır. Çocuk istismarı ve aile içi şiddet konula-

rındaki veriler özellikle risk altındaki çocuklar için ivedilikle koruma ve önleme tedbirlerinin hayata geçi-

rilmesini gerekli kılmaktadır. 

Bilindiği gibi ulusal ve uluslararası kanunlar ile "Çocuk Haklarına Dair Sözleşme"nin 1,3 ve 

18'inci maddelerinde; 18 yaşına kadar her insanın çocuk sayılacağı, çocukla ilgili bütün girişimlerde 

çocuğun yüksek yararının gözetilmesi gerektiği, anne-babanın çocuğun yetiştirilmesinde ortak sorum-

luluk taşıdıkları ifade edilerek çocuk yetiştirme alanında devletin anne-babaya yeterli desteği sağlaya-

cağı vurgulanmaktadır. 

Bu yüzden çocuğun yetiştirilmesi, korunması, sağlık ile eğitim hizmetlerinden yararlanması, 

haklar doğrultusunda yeteneklerinin geliştirilmesi ve kişisel gelişiminin sağlanması başta devlet olmak 

üzere toplumun ve ailelerin sorumluluğundadır. 

Çocuğa yönelik hizmetlerden üst düzeyde verim alınabilmesi için farklı sektörlerin aynı amaç ve 

gündemle hareket etmesi, aynı anda farklı alanlara hizmet sektörlerinin güçlü yanlarını kullanarak, kı-

sıtlı olanakların sağlıklı bir iletişim ve organizasyonla bütünleştirilmesi; aileye götürülecek eğitim, sağ-

lık, bakım, koruma ve danışmanlık hizmetlerinin etkili bir koordinasyon modeli çerçevesinde ele alın-

ması gerekmektedir 

 

Ülkemizde 0-18 yaş nüfusunun yaklaşık 26 milyona ulaşması, bu yaş grubunun toplam nüfusa 

oranının ise %33,7 olması, konunun önemini daha da arttırmakta ve kurumlar arası etkili bir iş birliğini 

zorunlu kılmaktadır. 

Bilindiği gibi ailelerin bilgi ve beceri yoksunluğu; çocukların yaşamalarının, gelişmelerinin ve po-

tansiyellerini kullanmalarının önünde en büyük engellerden birisi olarak öne çıkmaktadır. 

Modern devletin gücü sosyal devlet anlayışında yatmaktadır. Sosyal devlet anlayışı tüm toplu-

mu kapsayan, özel olarak korunması gereken nüfus gruplarını destekleyen çağdaş bir koruma siste-

midir. Bu bağlamda eğitim çağındaki tüm çocuklar ile risk altındaki çocukların yaşama, gelişme, bakım 

haklarının güvence altına alınması kurumların öncelikli sorumluluk alanlarındandır. 
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1.1. GİRİŞ 

 

Bilgi çağını yaşayan dünyamızda birey ve toplumun geleceği, bilgiye ulaşma, bilgiyi kullanma ve 
üretme becerilerine bağlı bulunmaktadır. Eğitimin yaşam boyu devam ettiği gerçeğinden hareketle -
koşullar ne olursa olsun- öğrenmek ve gelişmek, kişisel yaşamın temel hedefi olmak durumundadır. 
Bu temel gerekçeyle bulunduğumuz yaşam döneminin gerektirdiği temel bilgi ve becerilere sahip ol-
mak, bireysel mutluluğumuzun da en önemli gerekliliklerindendir diyebiliriz. Gerek bireysel gerekse 
toplumsal hayatımızın gelişiminde, sürekli yeni bilgi ve becerileri kazanmak kaçınılmaz bir zorunluluk-
tur. 

Anne-babalık da bireyin hayatının en anlamlı ve önemli yaşam dönemi ve sorumlulukları ara-
sındadır. Öyle ki bir aile kurup anne ve baba olunduğunda birey, artık sadece kendi yaşamından so-
rumlu olmayıp çocuğundan/çocuklarından da sorumlu olur. Bir başka ifadeyle hem eşin hem de çocu-
ğun gelişiminden sorumlu olunan bir süreç başlar. Bireylerin mutlulukları ve yaşam kaliteleri birbirini 
etkiler.  

Anne-baba olmak, gerçekten de oldukça büyük bir sorumluluktur. Bir çocuğu dünyaya getirmek, 
onun gelişimini izlemek ve hayatın içinde kişisel varoluşunu gerçekleştirmesine uygun ortamları sağ-
lamak oldukça zordur. Bu nedenle çocuk sahibi olmanın bir yanı büyük bir mutluluk ise diğer yanı bir o 
kadar ciddi sorumluluk demektir. Özellikle çocuk gelişimi ve yetiştirme ile ilgili bilgilerin günümüzde g i-
derek arttığı düşünülürse anne- babalık hassasiyetlerinin de giderek artması doğaldır. 

Anne-babalık becerileri doğuştan getirilen değil sonradan öğrenilen becerilerdir. Bu nedenle, 
hem bireysel gelişme sorumluluğunun hem de anne-baba olmanın gereği, bu becerileri kazanarak aile 
içi ilişki kalitesine değer katmaktır. 

Genel Müdürlüğümüzce 0-18 yaş arası çocuk sahibi anne- babalar, bebek bekleyen anneler, 
çocuk sahibi olmayı düşünen ve çocukların bakımı ile sorumlu yetişkinler için hazırlanmış olan "0-18 
yaş aile eğitimi kurs Programı" bu temel düşünceden hareketle oluşturulmuştur. 0-18 Yaş Aile Eğitimi 
Kurs Programı; 0-3, 3-6 (Erken çocukluk), 7-11 (Okul çağı), 12-18 (Ergenlik) dönemlerini kapsayan bö-
lümler hâlindedir ve her bir yaş aralığı 14 hafta olarak düzenlenmiştir. 0-3, 3-6 yaş aile eğitimi kurs 
programında anne-babaların yüz yüze eğitimi 4 ders saati, anne-babaların çocuk etkinliği uygulama 
eğitimi süresi 11 ders saatidir. 7-11,12-18 yaş aile eğitimi kurs Programlarında ise anne-baba eğitimi 5 
ders saatidir. Dört yaş aralığındaki programların temaları çocukların bu dönemlerdeki gelişimsel özel-
likleri ve ailelerin ihtiyaçları dikkate alınarak belirlenmiştir. Aileler çocuklarının yaş gruplarına göre eği-
time alınarak ihtiyacı olan bilgileri edinebilecek ve aile ortamında uygulayabilecektir. Program sürecin-
de temalar, belirlenen sırayla haftalık olarak grup içerisinde aktif katılımla işlenecektir. Ailelerin öğren-
dikleri konu ile ilgili grup içerisinde uygulamalar yapmaları, bir sonraki konuya kadar da öğrendiklerini 
ev ortamında uygulamaları öngörülmüştür. 

Bilimsel yaklaşımla ve program geliştirme ilkelerine dayalı olarak hazırlanmış olan program, tüm 
ülke düzeyinde, özellikle sosyo-ekonomik ve kültürel açıdan olumsuz koşullarda yaşayan bölgelerdeki 
anne-babaların "anne-babalık becerileri"ni geliştirerek aile içi ilişki kalitesini artırmak ve bu yolla çocuk 
ve ergenlerin kişisel gelişimlerine uygun ortamları sağlamak amacına hizmet edecektir. 

 

2. PROGRAMIN TEMEL ÖZELLİKLERİ 

 

2.1. PROGRAMIN AMAÇLARI 

Aile Eğitim Programı(0-18 Yaş), Türk Millî Eğitimi’nin genel amaçları ve temel ilkeleri-

ne uygun olarak hazırlanmıştır. 

"0-18 Yaş Aile Eğitimi Kurs Programı" kapsamında yapılacak eğitim çalışmalarıyla ülke genelin-
de anne- babaların "anne-babalık becerileri"nin geliştirilmesi ve böylece aile içi ilişkilerin güçlendiril-
mesi yoluyla çocuğun ve ergenin var olan potansiyelini kullanmasını sağlamak amaçlanmaktadır. 

Bu amaç çerçevesinde; 

1. Aile içi ilişki ve iletişim kalitesini geliştirerek toplumun temel yapı taşı olan aile bağlarının, millî, ma-
nevî, ahlaki ve kültürel değerlerle güçlendirilmesinin sağlanması, 
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2. Tüm yaş aralıklarındaki gelişim özelliklerini ve gelişim alanlarını (bedensel, zihinsel, dil, sosyal ve 
duygusal) desteklemek için yapılması gereken etkinliklerin tanıtılması, 

3. Aile içi ilişkileri nitelik yönünden geliştirerek çocukların kişisel, sosyal, duygusal ve akademik yön-
den desteklenmesinin sağlanması, 

4. Etkili iletişim becerilerini kazandırarak anne ve babaların kendi bireysel yaşam kalitelerinin gelişti-
rilmesi, 

5. Anne-babaların, kendileri ve çocuklarıyla olan ilişkilerinde, aile içindeki roller ve karar alma süreçle-
rinde, toplumsal cinsiyet ayırımı yapmayan, eşitlikçi ve katılımcı bir yaklaşım içinde olmalarını sağ-
layarak "aile içi demokrasi" bilincinin geliştirilmesi, 

6. Anne-babaların risk etkenlerinin kendileri ve çocukları üzerindeki duygusal ve davranışsal etkilerini 
fark etmelerini sağlayarak riskli durumlarla başa çıkma becerilerinin geliştirilmesi, 

7. Anne-babalara, aile içinde yaşanacak olası çatışmalı ilişkileri yönetebilme becerilerinin kazandırıl-
ması, 

8. Kadının güçlendirilmesi, güvenli anneliğin sağlanması ve aile eğitiminde babanın desteğinin arttı-
rılması, 

7. Anne-babalara, aile içinde yaşanacak olası çatışmalı ilişkileri yönetebilme becerilerinin kazandırıl-
ması, 

8. Kadının güçlendirilmesi, güvenli anneliğin sağlanması ve aile eğitiminde babanın desteğinin arttırıl-
ması hedeflenmektedir. 

 

2.2. PROGRAMIN GEREKÇESİ VE DAYANAKLARI 

 

Programın geliştirilmesinde temel gerekçe ve dayanaklar şunlardır: 

1. Yasal dayanak 

2. Sosyal ve kültürel dayanak 

3. Ekonomik dayanak 

 

1.Aile Eğitimlerinin Yasal Dayanakları 

 

Anayasamız başta olmak üzere tüm ulusal ve uluslararası mevzuatlarda; Çocuk Haklarına Dair 
Sözleşme, Çocuk Koruma Kanunu, 10. Kalkınma Planı, Millî Eğitim Temel Kanunu ve MEB Yaygın 
Eğitim Kurumları Yönetmeliği’nde çocuğun ve ailenin korunması ile desteklenmesi esas alınmış; aileye 
ve çocuğa sunulacak hizmetler için yönetimlerce bu görevlerin yerine getirilmesi vurgulanmıştır. 

0-18 yaş arası olarak tanımlanan çocukluk dönemi, tüm yaşamı belirleyen temel oluşumların 
gerçekleştiği bir dönemdir. Anayasa ve tüm yasalar incelendiğinde çocuğun öneminin ve ihtiyaçlarının 
fark edildiği bu dönemde ailelerin eğitiminin ne kadar önemli olduğu görülmektedir. 

 

2. Aile Eğitimlerinin Sosyal ve Kültürel Dayanakları 

 

Günümüzde yaşamın getirdiği zorluklar ve riskler yüzünden çocukları ve ergenleri yaşama ha-
zırlamak, onlara gerekli becerileri kazandırmak ve ayakları üzerinde durmalarını sağlamak eskisinden 
daha fazla bir çaba gerektirmektedir. Bu bağlamda ailenin gerekli becerileri kazanmasının desteklen-
mesi önemlidir. 

Toplumun temelini en doğal kurum olan aile oluşturur. Aile kurumu insanlık tarihi kadar eski bir 
geçmişe sahiptir. Ailenin temelini ne kadar sağlam tutarsak toplumun temeli de o kadar sağlam olur. 

Her çocuğun ailesinden alacağı temel bilgiler, onun gelecekteki başarısını belirler. Bu sebeple 
nitelikli aile bireylerine ihtiyaç duyulmaktadır. 
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Türkiye'de demokrasi ve insan haklarının yaşama dönüştürülebilmesi için aile odaklı eğitim ça-
lışmaları sürdürülmelidir. 

3. Aile Eğitimlerinin Ekonomik Dayanakları 

 

Toplumsal değişme ve içinde bulunduğumuz küreselleşme ortamından olumsuz olarak etkile-
nen kurumların en başında aile kurumu gelmektedir. Aile yapısındaki bozulma ve ailede yaşanan 
olumsuzluklar topluma doğrudan yansımakta; şiddet, ihmal ve istismar sosyal çatışmaları beslemekte-
dir. Bu da toplumsal ve ekonomik sorunları tetiklemektedir. 

Bilimsel ve sistematik bir organizasyonla yönlendirilmesi gereken aile eğitimleri, bütün eğitim 
sisteminin can alıcı noktasıdır. Aile sadece bir toplumsal kurum değil, aynı zamanda önemli bir eğitim 
kurumudur. Çocuk İlk eğitimini ailesinden alır. 

Çocukların yaşamlarının en hızlı geliştikleri dönem olan çocukluk yıllarında yapılacak İyileştirici 
müdahaleler hem bireysel hem toplumsal hem de ekonomik gelişme açısından hayati derecede önem-
lidir. 

Öncelikle toplumun soyso-ekonomik açıdan olumsuz koşullardaki ailelerini hedefleyen 0-18 yaş 
aile eğitimleri ile bu dönemlerde anne-baba eğitimine dikkat çekmek ve bunu gerçekleştirmek gelece-
ğe yatırım için önemli bir fırsattır. 

Aile eğitimlerinin yaygınlaştırılması ile çocuğunu destekleyen bilinçli aileler artmakta; daha iyi ai-
le ilişkileri, daha etkili okul- aile iş birliği, daha iyi eğitilmiş ve gelişmiş bireyler yetişmekte; sosyo-
ekonomik şartlara bağlı eşitsizlikler azalmakta, sosyal-kültürel ve ekonomik açıdan toplumsal gelişme 
hız kazanmaktadır. Bütün bu sonuçlar, araştırma bulguları ile de desteklenmektedir. 

 

2.3. PROGRAMIN FELSEFİ VE TEORİK TEMELLERİ 

 

Programda; bilgi ezberlemeye değil, bilgi üretmeye dayalı çağdaş eğitim yaklaşımı ve modelleri 
temel alınmıştır. Bunlar yapılandırıcı yaklaşım, aktif öğrenme yaklaşımı, yaparak yaşayarak öğrenme 
yaklaşımı, bireysel farklılıklara duyarlı eğitim vb. olarak sıralanabilir. Programda yapılandırmacı yakla-
şım temel olarak alınmakla birlikte, birçok teoriden yararlanılmıştır. Başka bir deyişle program, eklektik 
bir yaklaşımla hazırlanmıştır. 

 

Aile eğitimi programlarının temel kabulleri ve düşünsel temelleri aşağıdaki gibidir: 

- Yaşı, sosyal ve kültürel ortamı, ekonomik durumu ne olursa olsun, tüm bireyler öğrenmeye ve ge-
lişmeye açıktır. 

- Her anne-baba, çocuğu için ellerinden gelenin en iyisini yapar. 

- Çocuk hakları, kadın hakları, insan haklarına saygı esastır. 

- Cinsiyet ayrımcılığı gözetilmez. 

- Anne-babanın birlikte katılımı esas olup aile bütünlüğü içerisinde uygulamalar yapılır. 

- Bireysel, sosyal, kültürel ve toplumsal özellikler ile farklılıklar dikkate alınır. 

- Programın nihai hedeflerinden biri çocuğun/ergenin potansiyelini tam olarak kullanmasına ortam 
sağlamak, diğeri de anne-babanın kendi bireysel varoluşları ile ilgili yaşam kalitelerini yükseltmek-
tir. 

 

2.4. PROGRAMIN YAPISI 

 

Programlar, anne-babadan hareketle çocuk ve ergen odaklı olup yeni ilköğretim ve ortaöğretim 
programlarındaki anlayışı esas alarak yapılandırmacı yaklaşımı merkeze almaktadır. Bununla birlikte, 
tematik ve beceriye dayalı yaklaşım ile programlar arası ilişkilerde sarmal yaklaşım benimsenmiştir. 
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0-18 yaş aile eğitimi kurs programı, çocuk ve ergenlerin gelişim dönemleri esas alınarak aşa-
ğıdaki şekilde de gösterildiği gibi birbirini tamamlayan dört ayrı bölüm hâlinde yapılandırılmıştır.  

Ayrıca bunlar dışında farklı ihtiyaç gruplarına yönelik hazırlanmış olan 3-6 yaş ve 7-11 yaş baba des-
tek eğitimi kurs programı, 3-6 yaş aile gelişimi kurs programı ve 3-6 yaş okur-yazar olmayan anne 
destek eğitimi kurs programı bulunmaktadır. 

 

 

 

 

2.5. PROGRAMIN HEDEF KİTLESİ 

 

Programların hedef kitlesi ile ilgili özellikler şu şekildedir: 

- Program kapsamında, 0-18 yaş aralığında çocuğu olan anne-babalara eğitim verilecektir. 

- Program kapsamında eğitim verilecek anne-babaların, sahip oldukları çocukların yaş gruplarına gö-
re dağılımı aşağıdaki gibidir: 

0-3 yaş çocukların anne- babaları 

 3-6 yaş çocukların anne- babaları  

7-11 yaş çocukların anne- babaları  

12-18 yaş çocukların anne- babaları 

-  Çocuk sahibi olmayı planlayan yetişkinler,  çocuğun bakımından sorumlu yetişkinler, bebek bekle-
yen anneler (hamileler) de ilgili yaş grupları programlarına katılabileceklerdir.  

- 3-6 yaş aile gelişim programında çoğunlukla çocuğu herhangi bir okulöncesi eğitimden yararlanabi-
len anne babalara ayrıca çocuk etkinliği içermeyen  eğitim verilecektir.  

-  3- 6 ve 7-11 yaş baba destek eğitimi programında bu yaş aralıklarında çocuğu bulunan babalara, 3-
6 yaş okur-yazar olmayan anne destek programında ise 3-6 yaş aralığında çocuğu olan ve okuma 
yazma bilmeyen annelere eğitim verilecektir. 

- Ülkenin tüm bölgelerinde öncelikle sosyo-kültürel ve ekonomik yönden olumsuz koşullardaki aileler 
programın en temel hedef kitlesidir. 
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- Program kapsamında yapılacak uygulamalar ile eğitimin kapsam ve içeriği dikkate alınarak okuma-
yazma bilmek tercih nedeni olacaktır. 

- Programa katılımda gönüllülük esastır. Bu nedenle programa katılmaya gönüllü olan anne-babalar 
hedef kitle kapsamındadır. 

- Programın uygulanmasında anne-babanın birlikte katılımı öncelikli ve esas kabul edilmektedir. An-
cak bulunulan bölge ile yöredeki sosyal ve kültürel ortama bağlı olarak anne-babaların tercihleri ve ko-
nunun özelliğine göre birlikte katılma durumları olmadığında annelere ya da babalara ayrı ayrı uygu-
lamalar yapılacaktır. 

 

2.6. PROGRAMIN ÖZELLİKLERİ 

 

- Programın nihai hedefi, anne-babaların eğitimi yoluyla çocuk ve ergenlere daha uygun yaşama, 
öğrenme ve gelişme ortamları sağlamaktır. 

- Bu programda çağdaş eğitim yaklaşım ve modelleri temel alınmıştır. Bunlar yapılandırmacı yak-
laşım, aktif öğrenme yaklaşımı, yaparak yaşayarak öğrenme yaklaşımı, bireysel farklılıklara 
duyarlı eğitim vb. olarak sıralanabilir. 

- Toplumsal ve kültürel özellikler çerçevesinde ortak özellikleri esas almakla birlikte, bireysel, top-
lumsal ve kültürel değerlerle ilgili farklılıklara saygı duymaya özen gösterilmiştir. 

- Programlarda; bilişsel, duyuşsal ve motor beceriler bir bütün olarak ele alınmış ve uygulamaya 
konulmuştur. 

- Bu program yetişkinlere ezbere dayalı bilgi vermek yerine, edindiği bilgiyi günlük yaşamında kul-
lanabilmeyi ve sorunlar karşısında farkındalık yaratmayı hedeflemektedir. 

- Programda kazanımların ve temaların belirlenmesinde anne-babaların sahip oldukları çocukla-
rın yaş ve eğitim durumu göz önünde bulundurulmuştur. 

- 0-18 yaş aile eğitimi programının birbirini takip eden dört ayrı yaş grubuna yönelik alt basamak-
larının her biri 14’er oturumdan oluşmaktadır. 0-3 ve 3-6 yaş alt programları da 14’er oturum 
olmakla birlikte kurumda yüz yüze  eğitim ve evde yapılacak uygulamalar olmak üzere iki bo-
yut içermektedir.  

- Halk Eğitimi Merkezlerinde yapılacak uygulamaların bir ders saati (45 dk.) ailelerin evde çocuk-
larının gelişimini destekleyebilecekleri etkinlikleri planlamalarına ayrılmıştır. Evde uygulanacak 
etkinliklerin hepsi, kurumda işlenen konularla paralellik göstermeyebilir. Çünkü evde uygula-
nacak etkinlikler, yaş gruplarına göre çocukların ilgi, ihtiyaç ve gelişimleri düşünülerek kendi 
içinde bir paket program olarak hazırlanmıştır. 

- 0-6 yaş arası insan hayatında, öğrenmelerin büyük bölümünün gerçekleştiği kritik bir dönemdir. 
Bu dönemde çocukların gelişiminde ailelerin aktif rol almalarının ne kadar önemli olduğu bili-
nen bir gerçektir. Ailelerin çocuklarının gelişimini bilinçli ve planlı olarak desteklemeleri, okul 
öncesi eğitimden yararlanamayan çocukların diğer yaşıtlarıyla eşit fırsatlarla hayata başlama-
larına temel sağlayacaktır. 

- Programlarda, gelişim ve iletişim gibi ortak konular olmakla birlikte, her yaş grubunda ayrı ayrı 
konular da ele alınmıştır. 

- Farklı ihtiyaç gruplarına yönelik geliştirilmiş olan alt programlardan 3-6, 7-11 yaş baba destek 
eğitimi kurs programları 2’si seçmeli toplam 14 oturumdan oluşmaktadır. 3-6 Yaş Aile Gelişim 
Programı 14 oturumdan, 3-6 yaş okuma yazma bilmeyen  anne destek eğitim Programı ise 
toplam 13  oturumdan meydana gelmektedir. 

- Programda anne-babaların aile içi ilişkilerine yönelik olarak profesyonel destek gerektirecek 
özel durumlar ve psikolojik süreçler ele alınmayacaktır. Gerekli hâllerde uygun yönlendirmeler 
yapılacaktır. 

 

2.7. 0- 18 YAŞ AİLE EĞİTİMİ KURS PROGRAMINA İLİŞKİN AÇIKLAMALAR 
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ALAN: ÇOCUK GELİŞİMİ VE EĞİTİMİ 

 

3. GİRİŞ KOŞULLARI 

 

1. Okuma yazma bilmek veya ilkokul/ilköğretim mezunu olmak. 

 

3.1. EĞİTİM-ÖĞRENİM ORTAMLARI VE DONANIMLARI 

 

1. Halk Eğitimi Merkezleri ve iş birliği yapılan kurumlarda eğitim verilmektedir.  

2. Programın uygulanabilmesi için standart sınıf donanımları ve ekipmanları sağlanmalıdır. 

 

ÖĞRETİM MATERYALLERİ 

 

0-18 Yaş Aile Eğitimi Kurs Programının  0-3, 3-6 Yaş Bölümü 

1. Eğitimci/ Öğretmen materyali: Eğitici kaynak el kitabı, oturum görsel materyalleri  

2. Ebeveyn materyali: Aile mektupları, bilgi yaprakları, çocuk etkinlik materyalleri 

 

0-18 Yaş Aile Eğitimi Kurs Programının 7-11, 12-18 Yaş Bölümü  

1. Eğitimci/Öğretmen materyali: Kaynak el kitabı, oturum görsel materyalleri 

2. Ebeveyn materyali: Aile mektupları, bilgi yaprakları 

 

3.2. EĞİTİMCİLER 

 

- 0-18 Yaş Aile Eğitimi Programının uygulanmasında; öğretmen, eğitimci, uzman ve usta öğretici-
ler; 

o 0-3 yaş   

o 3-6 yaş  

o 7-11 yaş  

o 12-18 yaş aile eğitimi kurs programlarını açabilmek için  bakanlıkça açılan hizmetiçi 
eğitim kapsamında eğitici eğitimi almış olmalıdırlar. 

- 3-6 Yaş, 7-11 yaş baba destek programının uygulanmasında öğretmen, eğitimci, uzman ve us-
ta öğreticiler  3-6 Yaş, 7-11 yaş baba destek programında  bakanlıkça açılan hizmetiçi eğitim 
kapsamında eğitici eğitimi almış olmalıdırlar. 

- 3-6 yaş okuma yazma bilmeyen  anne destek eğitim programı uygulanmasında öğretmen, eği-
timci, uzman ve usta öğreticiler  3-6 yaş okuma yazma bilmeyen  anne destek eğitim progra-
mında eğitim almış olmalıdırlar. 

  

3.3. ÖLÇME VE DEĞERLENDİRME 

 

Ölçme ve değerlendirme ile katılımcıların eğitim süreci içerisinde kazandıkları bilgi, beceri, tu-
tum ve davranışlarındaki değişimleri belirleyebiliriz. Her temanın sonunda katılımcıları değerlendirmek 
amacıyla  doğru-yanlış, soru-cevap, boşluk doldurma veya neler öğrendik ,neler yapacağız gibi soru 
çeşitlerini içeren çeşitli yöntemler kullanılarak katılımcılardan öğrenilenleri sözel olarak ifade etmelerini 
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sağlayan değerlendirme etkinlikleri kullanılır. Ayrıca beceri, tutum ve davranış değişikliklerini tespit et-
mek amacıyla gözlem ve görüşme formları kullanılır. 

 

3.4. BELGELENDİRME 

 

Eğitime katılan kursiyerlere sözlü-uygulamalı değerlendirme yapılarak katılımcı belgesi verilir. 

 

3.5. EĞİTİM SÜRESİ 

0- 18 yaş aile eğitim kurs programı’nın içerik ve eğitim süreleri tabloda belirtildiği gibi uygulanır. 
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0–18 YAŞ  
AİLE EĞİTİMİ KURS PROGRAMI YAŞ GRUPLARI 
TEMALARI, KAZANIM SAYILARI VE SÜRELERİ 

 

0-18 YAŞ AİLE EĞİTİM  
PROGRAMI 

 
HAFTALIK 

DERS  
SAATİ 

TEMA 
SAYISI 

KAZANIM  
SAYILARI 

SÜRE/ 
DERS 
 SAATİ 

0-3 Yaş Aile Eğitim Kurs Programı 15 14 103 210 Saat 

3-6 Yaş Aile Eğitim Kurs Programı 15 14 118 210 Saat 

7-11 Yaş Aile Eğitim Kurs Programı 5 14 162 70 Saat 

12-18 Yaş Aile Eğitim Kurs Programı 5 14 132 70 Saat 

3-6 Yaş Aile Gelişim Kurs Programı 5 14 118 70 Saat 

3-6 Yaş Baba Destek Eğitimi Kurs 
Programı 

5 10 108 70 Saat 

7-11 Yaş Baba Destek Eğitimi Kurs  
Programı 

5 10 117 70 Saat 

3-6 Yaş Okuma-Yazma Bilmeyen An-
ne Destek Eğitim Kurs Programı  

5 13 10 65 Saat 

 
 

3.6. ÖĞRETİM YÖNTEM VE TEKNİKLERİ 

 

Programda öğretime yönelik olarak bireysel öğrenme yöntem ve teknikleri uygulanır. 

1. Eğitimciler bireylere rehberlik eder. 

2. Bireyler kendi kendine öğrenmeye teşvik edilir. 

3. Bireylerin aktif olması sağlanır. 

4. Bireyler araştırmaya yönlendirilir. 

5. Bireyler kendi kendilerini değerlendirebilir. 

Bu ilkeler doğrultusunda aşağıdaki yöntem ve teknikler kullanılır; 

- Anlatım 

- Soru-cevap 

- Örnek olay 

- Vaka çalışması 

- Rol oynama 

- Drama 

- Gösterip yapma 

- Zihinde canlandırma 

- Beyin fırtınası 

- Eğitsel oyun 

- Büyük grup çalışması 
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- Küçük grup çalışması 

 

3.7. İŞ BİRLİĞİ YAPILACAK KURUM VE KURULUŞLAR 

 

Aile eğitimi yapan tüm kamu/özel kurum ve kuruluşlar, belediyeler, STK'ler, üniversiteler, okul 

öncesi eğitim kurumları, ilköğretim ve ortaöğretim kurumları. 

 

3.8. EĞİTİM-ÖĞRETİM FAALİYETLERİ 

 

Programda yer alan eğitim öğretim uygulamaları yapılır. 
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7-11 YAŞ 
AİLE EĞİTİMİ KURS PROGRAMI 
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7–11 YAŞ  
AİLE EĞİTİMİ KURS PROGRAMI  

TEMALAR, KAZANIM SAYILARI VE SÜRELERİ 
 

TEMA  
NUMARALARI  

TEMALAR KAZANIM SAYISI 
SÜRE/DERS SA-

ATİ 

1 TANIŞMA VE PROGRAMIN TANITIMI 8 5 Saat 

2 ÇOCUKLA   NİTELİKLİ ZAMAN GEÇİRMEK VE OYUN 15 5 Saat 
3 ETKİLİ İLETİŞİM BECERİLERİ 12 5 Saat 

4 OLUMLU DAVRANIŞ KAZANDIRMA YOLLARI 9 5 Saat 

5 İSTENMEYEN DAVRANIŞLARI DEĞİŞTİRME  14 5 Saat 

6 DUYGU DÜZENLEME 10 5 Saat 

7 BEDENSEL VE CİNSEL GELİŞİM 10 5 Saat 

8 SOSYAL VE AKADEMİK GELİŞİM 12 5 Saat 

9 AİLE SİSTEMİ 13 5 Saat 

10 AİLE TUTUMLARI 14 5 Saat 

11 ETKİLİ PROBLEM ÇÖZME 9 5 Saat 

12 SOSYAL DUYGUSAL DAVRANIŞSAL SORUNLAR 14 5 Saat 

13 ÇOCUK HAKLARI İHMAL, İSTİSMAR VE ŞİDDET 12 5 Saat 

14 ÖZEL GEREKSİNİMLİ BİREYLERE DUYARLILIK  8 5 Saat 

Toplam 162 70 
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TEMA- ÖĞRENCİ / KURSİYER KAZANIMLARI 
7-11 YAŞ AİLE EĞİTİMİ KURS PROGRAMI 

7- 11 
YAŞ 

 
TEMALAR 
 

KAZANIMLAR 
 
ETKİNLİK 
ÖRNEKLERİ 

AÇIKLAMA 

 
 
      1 

 
TANIŞMA VE 
PROGRAMIN 
TANITIMI 

1. Programa ilişkin olumlu görüş geliştirmeye başlar. 
2. Programın genel amaç ve içeriği hakkında bilgi sahibi olur. 
3. Programa devam etme konusunda motivasyonu artar.  
4. Programdan beklentilerini netleştirir ve ihtiyaçlarını ifade eder. 
5. Programın kendisine ve çocuklarına sağlayabileceği yararlara 
ilişkin farkındalık geliştirir. 
6. Grup kurallarını söyler. 
7. Oturumda konuşulanlardan yola çıkılarak çocuğunun gelişimi 
için bir planı yapar. 
8. Oturumu özetler ve değerlendirir. 
 

 
*Kontrat 
 

Anne baba olarak çocukları-
nın sahip olduğu özellikleri 
bilmenin çocuklarının gelişi-
mine katkısı üzerinde durulur. 

    
  2 

 
ÇOCUKLA   Nİ-
TELİKLİ ZAMAN 
GEÇİRMEK VE 
OYUN 

1. Evde çocuğuyla uyguladığı etkinliği paylaşır. 
2. Çocuğun ailesiyle birlikte zaman geçirmesinin önemini söyler.  
3. Nitelikli zaman geçirmenin ne olduğunu ifade eder. 
4. Çocukla nitelikli zaman geçirme konusunda planlama yapar. 
5. Çocuğu ile birlikteyken zamanı etkin olarak kullanır. 
6. Farklı yaşlarda zamanı yapılandırma ihtiyacının nasıl karşılana-

cağını fark eder. 
7. Bu dönemde çocuğun gelişiminde oyunun önemini söyler. 
8. Oyunun çocuğun dünyasına girmek için önemini kavrar. 
9. Çocuğun oyun oynaması için uygun ortamı hazırlar. 
10. Çocukla birlikte oyun oynar. 
11. Çocukla oyun oynarken dikkat etmesi gereken noktaları bilir. 
12. Oyuncak seçerken nelere dikkat etmesi gerektiğini söyler. 
13. Çocuğun gelişimine uygun oyuncak seçer. 
14.Çocuğuyla etkin zaman geçirmek için planlama yapar. 
15.Oturumu değerlendirir ve özetler. 
 

 
* Çocukla Etkili Zaman 
Geçirmek 
* Çocuklar Arkadaşlarıy-
la Olmak İstemiyorsa 
* Biz de Çocuktuk 
* Akşamları Evde Nasıl 
Vakit Geçiriyoruz? 
* Birlikte Hangi Oyunu 
Oynayalım? 

 

Çocukla birlikte zaman geçir-
menin önemi vurgulanır. 
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3 
ETKİLİ İLETİŞİM 
BECERİLERİ 

1. Evde çocuğuyla uyguladığı etkinliği paylaşır.  
2. İletişim kavramını açıklar.  
3. İletişim türlerini söyler. 
4. Karşısındakini etkin bir şekilde dinlemenin önemini fark eder. 
5. Karşısındakini dinlerken dikkat edilmesi gereken noktaları söyler.  
6. Etkin dinlemenin çocukla ve diğer insanlarla ilişkilerine etkisini söyler. 
7. Etkin dinleme becerisini kullanır. 
8. İletişim engellerini söyler. 
9. İletişim engellerinin olumsuz etkilerini söyler. 
10. Kendini uygun şekilde ifade etme becerisini kullanır. 
11. Oturumda konuşulanlardan yola çıkılarak çocukların gelişimi için bir 

etkinlik planı yapar. 
12. Oturumu değerlendirir ve özetler. 

 
 

 
* Hikâyen Hikâyemdir 
* Nasıl İletişim Kurulmalı? 
* İletişim Hatalarını Dü-
zeltmek Çok Kolay 
* Çocuğumla Yapıcı İleti-
şim Kuruyorum 

 
 
 
Etkili iletişim yöntem-
leri ve İletişim engelle-
ri açıklanır. 

       
4 
 
 

OLUMLU DAV-
RANIŞ KAZAN-
DIRMA YOLLARI 
 
 
 
 
 

1. Evde çocuğuyla uyguladığı etkinliği paylaşır. 
2. Çocuğa istenen bir davranışı kazandırmak için nasıl örnek olunması 

gerektiğini söyler. 
3. Çocuğa olumlu davranışlar kazandırmada önleyici açıklamanın nasıl 

yapıldığını söyler.  
4. Çocuğu takdir ve teşvik ederken nelere dikkat edilmesi gerektiğini 

söyler. 
5. Eleştiri yaparken nelere dikkat edilmesi gerektiğini söyler.  
6. Çocuğun eleştiri ve takdiri nasıl değerlendirdiğini açıklar. 
7. Çocuğuna olumlu davranış kazandırma ile ilgili bir program hazırlar 

ve uygular. 
8. Oturumda konuşulanlardan yola çıkılarak çocukların gelişimi için bir 

etkinlik planı yapar. 
9. Oturumu değerlendirir ve özetler. 

 

* Benim Çocuğumun Kişi-
liği Olumludur 

* Ana-Babaların Farkında 
Olmadan Model Oldukları 
Olumsuz Davranışlar 

* Hedefi Vurma 

* Takdir Ediyorum 

* Ödül Sistemini Çocuğa 
Açıklama     

* Olumlu Davranış Ka-
zandırma     

 
 
Çocuğa olumlu dav-
ranış kazandırma 
yöntemleri ve an-
ne/babaların olumlu 
davranış kazandırma 
yöntemlerini nasıl ha-
yata geçirebilecekleri 
üzerinde durulur. 

 
 
 



 17 

5 
İSTENMEYEN 
DAVRANIŞLARI 
DEĞİŞTİRME  

1. Çocuklarıyla geçen hafta yaptığı etkinliği paylaşır 
2. Sınır belirlemenin olumsuz davranışları önlemedeki önleyici rolünü 

fark eder. 
3. Etkili komut vermenin önemini fark eder. 
4. Etkili bir şekilde komut verir. 
5. Kural  koymanın çocuğun gelişimindeki etkisini bilir ve açıklar.  
6. Çocuğa kural koyarken ve uygularken nelere dikkat edilmesi gerekti-

ğini  sayar. 
7. Çocukla iletişiminde tutarlı olmanın önemini fark eder. 
8. Olumsuz davranışları oluşturan faktörleri ve bu davranışların işlevini  

tespit eder. 
9. Çocuğun olumsuz davranışının sonucunu ve zararını açıklar. 
10. Çocuğun istenmeyen davranışları karşısında görmezden gelme 

yöntemini kullanır.  
11. Davranışın sonucunu yaşatma yöntemini ne zaman, nasıl kullana-

cağını belirler ve uygular. 
12. Örnek olay üzerinde öğrendiği yöntemleri nasıl kullanacağını ifade 

eder. 
13. Oturumda konuşulanlardan yola çıkılarak çocukların gelişimi için bir 

etkinlik planı yapar. 
13. Oturumu değerlendirir ve özetler. 

 

* İstediğim Davranışlar  
* Etkili Komut Verme  
* Aile Kuralları 
* Davranış Analizi 
* Görmezden Gelme 
* Olumsuz Davranışları 
Azaltma Yöntemlerinin 
Birlikte Kullanılması 
* Olumlu Disiplin Yöntem-
lerini Uygulama     

 

 

Çocukta istenmeyen 
davranışları değiştir-
mek için kullanabile-
cek olumlu disiplin 
yöntemleri ve bu yön-
temlerin nasıl kullanı-
labileceği üzerinde du-
rulur. 

Çözüm yolları tek tek 
örneklerle açıklanır. 

 

6 
DUYGU DÜZEN-
LEME 

1. Evde çocuğuyla uyguladığı etkinliği paylaşır. 
2. Herhangi bir durum karşısında hissettiği duyguların farkına varır.  
3. Duyguların işlevlerini ve yararlarını fark eder. 
4. Duygularını tanır ve ifade eder. 
5. Çocuğunun duygularını tanımasında ve ifade etmesinde ana-babaya 

düşen rolü fark eder 
6. Çocuğuna duygularını ifade etmesinde nasıl yardımcı olacağını prog-

ramlar. 
7. Duygu düzenleme kavramını açıklar. 
8. Çocuklarının duygularını düzenlemelerine yardımcı olur. 
9. Çocuklarının duygu düzenlemesine yardımcı olmak için planlama ya-

par. 
10. Oturumu değerlendirir ve özetler. 

* Duyguların Fark Edilme-
si 
* Ana-Babaların Kendi 
Duyguların İfade Etmede 
Model Olması 
* Çocuğumun Duyguları 
ve Ben 
* Çocuğumun olumsuz 
duygularını ayarlamasına 
yardımcı olabilirim 
 

 
Anne-babaların ço-
cukların duygularını 
tanımaları ve anlama-
ları üzerinde durulur. 
Anne-babaların ço-
cukların duygularını 
ifade edebilmelerine 
ve düzenlemelerine 
nasıl yardımcı olabile-
cekleri örneklerle açık-
lanır. 

 7 
BEDENSEL VE 
CİNSEL GELİŞİM 

1.  Evde çocuğuyla uyguladığı etkinliği paylaşır. 
2.  Çocuğun bedensel gelişim özelliklerini sıralar 
3. Çocuğun bedensel gelişimini desteklemek için ne yapacağını ifade 

eder. 
4. Bedensel gelişimi desteklemeye yönelik öğrendiklerini çocuklarıyla 

* Cinsel Eğitim 

* Ben Nasıl Doğdum? 

 

Çocuğun bedensel ve 
cinsel gelişiminin  
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ilişkilerinde uygular. 
5. Çocuğun cinsel gelişim özelliklerini sıralar. 
6. Çocuğuna cinsel eğitim verir ve cinsellikle ilgili sorularını nasıl cevap-

laması gerektiğini örnek olay üzerinden cevaplandırır.   
7. Çocukların cinsel gelişiminde dikkat edeceği noktaları fark eder. 
8. Çocukların cinsiyet rollerini benimseyerek yetişmelerinin gelişimleri 

açısından önemini ifade eder 
9. Oturumda konuşulanlardan yola çıkılarak çocukların gelişimi için bir 

etkinlik planı yapar. 
10.  Oturumu değerlendirir ve özetler. 

* Kız ve Erkek Çocukların 
Farkı 

* Çocukları Desteklemek 

 

özellikleri açıklanır. 

Cinsel gelişim  ve bi-
yolojik cinsiyet rolleri 
çocuklarına destek 
olmaları üzerinde du-
rulur. 

   

 

     
8 

SOSYAL VE 
AKADEMİK 
GELİŞİM 
        

1. Evde çocuğuyla uyguladığı etkinliği paylaşır.  
2. Çocuğun  sosyal gelişim özelliklerini açıklar. 
3. Çocuğun benlik gelişiminde dikkat edilmesi gereken noktaları açıklar. 
4. Çocuğun arkadaşlık ilişkilerini geliştirmek için çocuğa nasıl destek 

olacağını planlar. 
5. Çocuğun sosyal kurallara uyumlu bir şekilde davranması için çocuğa  

nasıl yardımcı olacağını belirler. 
6. Okulla olumlu iletişim kurmanın önemini benimser. 
7. Çocuğa okulla ilgili sorumluluk kazandırmayı dener.  
8. Ders çalışma ve okuma alışkanlığı kazandırılmasının önemini kabul 

eder. 
9. Bilgisayar, TV, internet’ in faydalarını ve zararlarını ifade eder. 
10. Bilgisayar, TV, internet’ in nasıl kullanılması gerektiği yönünde ço-

cuğa doğru rehberlik yapar. 
11. Oturumda konuşulanlardan yola çıkılarak çocukların gelişimi için bir 

etkinlik planı yapar. 
12. Oturumu değerlendirir ve özetler. 

* Arkadaşlık Önemlidir 
* Arkadaşlık İlişkisini Ge-
liştirme 
* Arkadaşlar Arasında 
Problem Çözme 
* Bir Öğretmen 40 Çocuk 
* Ben Çocuğum Sorumlu-
luklarım Var... 
* Akşamları Evde Nasıl 
Vakit Geçiriyoruz? 

  

 Çocuğun sosyal gelişimi, 
benlik gelişimi hakkında 
anne/babaların bilgi sa-
hibi olmaları ve çocukla-
rına destek olmaları; an-
ne/babaların çocuğun 
akademik gelişimine des-
tek olmaları ve okulla 
olumlu ilişkiler kurmaları-
nın önemi üzerinde duru-
lur. 

*Arkadaşlık ilişkileri, sos-
yal kurallar, bilgisayar, 
TV, internet’ in faydaları-
nı ve zararları açıklanır.  

  9 AİLE SİSTEMİ 

1. Evde çocuğuyla uyguladığı etkinliği paylaşır.  
2. Ailenin ne olduğunu söyler 
3. Ailenin önemini fark eder. 
4. Aile sisteminin ne olduğunu açıklar. 
5. Aile sistemindeki alt öğeleri (anne-babalık, eş, çocuk) ailedeki rollerini 

ayırt eder. 
6. Ailedeki bireylerin aile sisteminin alt ögelerindeki rollerini sayar. 
7. Aile sistemindeki ögelerin etkileşim hâlinde olduğunu fark eder.  
8. Ailenin içinden geçtiği önemli yaşam dönemlerindeki gereklilikleri ve 

sorumlulukları sınıflar. 
9. Aileyi sağlıklı veya sağlıksız yapan özelliklerin ne olduğunu ayırt 

* Geçmişten Bugüne 
* Kendim İçin, Eşim İçin, 
Çocuğum İçin 
* Aile Dairesi 
* Sağlıklı-Sağlıksız Aile 
* Aile Etkinlik Planı 

Ailenin ne olduğundan, 
sistem olarak aileden ve 
ailenin alt sistemlerinden, 
ailenin içinden geçtiği 
önemli yaşam dönemle-
rinden bahsedilir.  
Aileleri sağlıklı ve sağlık-
sız yapan özellikler, aile 
sisteminin çocuk üzerin-
deki etkilerinde üzerinde 
durulur  
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eder. 
10. Aile sisteminin sağlıklı veya sağlıksız olmasının çocuk gelişimine 

olan etkisini fark eder. 
11. Aile sisteminin sağlıksız olmasının aile üyelerini ve toplumu olum-

suz etkilediği sonucunu çıkarır. 
12. Oturumda konuşulanlardan yola çıkılarak çocukların gelişimi için bir 

etkinlik planı yapar.  
13. Oturumu değerlendirir ve özetler. 

Ailenin tanımı, ailenin  
insan yaşamındaki öne-
mi, aile türleri, ailenin iş-
levleri, işlevsel ve işlevsel 
olmayan aileden ve aile-
nin sosyal kültürel işlevle-
ri arasında yer alan kendi 
inanç sitemi ve pratikleri-
ni çocuğuna öğretmesin-
den bahsedilir. 
Aile içi ilişkilerin önemi, 
aile içi ilişkilerin aile üye-
lerinin psikolojik gelişim-
leri üzerindeki etkisi, aile  
tutumları ve çocuklar 
üzerindeki etkileri üzerin-
de durulur. 

10 
     AİLE 
 TUTUMLARI 

1. Evde çocuğuyla uyguladığı etkinliği paylaşır. 
2. Tutumun anlamını izah eder. 
3. Ana-baba tutumlarını sıralar. 
4. Otoriter tutumun özelliklerini ve çocuğun gelişimine etkisini fark 

eder. 
5. İzin verici tutumun özelliklerini ve çocuğun gelişimine etkisini fark 

eder. 
6. Aşırı koruyucu ve müdahaleci tutumun çocuğun gelişimine etkisini 

fark eder. 
7. Mükemmeliyetçi tutumun çocuğun gelişimine etkisini fark eder. 
8. İlgisiz tutumun özelliklerini ve çocuğun gelişimine etkisini fark eder. 
9. Bu tutumların anne-baba ve çocuk ilişkisine etkisini derler. 
10. Yetkin tutumun özelliklerini ve çocuğun gelişimine etkisini fark eder. 
11. Yetkin tutumun anne-baba ve çocuk ilişkisine etkisini fark eder. 
12. Sağlıklı bir ilişki ve çocuk yetiştirme için yetkin tutumun en iyi tutum 

olduğunu fark eder. 
13. Oturumda konuşulanlardan yola çıkılarak çocukların gelişimi için bir 

etkinlik planı yapar. 
14. Oturumu değerlendirir ve özetler. 

* Ana-Baba Tutumları 
* Tutum Değişikliği 
 

 
Anne baba olmanın keyif-
li ve zor yönleri, anne 
babalık yaparken kullanı-
lan otoriter, izin verici, 
aşırı koruyucu, mükem-
meliyetçi, ilgisiz tutum-
dan, bu tutumlar olumsuz 
etkileri ve zararları belirti-
lir. 
En uygun anne babalık 
için yetkin tutum ve ço-
cuk üzerindeki olumlu et-
kileri üzerinde durulur. 
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11 

ETKİLİ PROB-
LEM ÇÖZME 

1. Evde çocuğuyla uyguladığı etkinliği paylaşır. 
2. Yaşadığı sorunların farkına varır. 
3. Sorunlar karşısında kullandığı yöntemlerin etkili olup olmadığının far-

kına varır. 
4. Aile içerisinde yaşanan sorunların ana babanın davranışlarına ve ço-

cuğa olan etkisini fark eder . 
5. Etkili problem çözmenin ne demek olduğunu tanımlar. 
6. Etkili problem çözme aşamalarını sıralar ve kullanır. 
7. Probleme yönelik uzlaşmayı gösterir biçimde ifadeler kullanır. 
8. Oturumda konuşulanlardan yola çıkılarak çocuğunun gelişimi için bir 

etkinlik planı yapar 
9. Oturumu değerlendirir ve özetler.  

* Bireysel Sorunlar 
* Aile Sorunlarının Etkisi 
* Aile veya Eşle İlgili So-
runlarda Problem Çözme 
* Etkili Problem Çözme 
* Rahatlama Egzersizi* 

 

Etkili problem çözme sü-
reci, etkili problem çöz-
menin önemi, problem 
çözme aşamaları ve bu-
nunla ilgili uygulamalar 
üzerinde durulur. Karşı-
laşılan problemler karşı-
sında problem çözme 
aşamaları uygulamalarını 
denemeleri ile ilgili plan-
lar ele alınır.  

12 

SOSYAL 
DUYGUSAL 
DAVRANIŞSAL 
SORUNLAR 

1. Evde çocuğuyla uyguladığı etkinliği paylaşır. 
2. Çocuklara mülkiyet kavramını nasıl öğreteceğini belirler. 
3. Çocuklarıyla ilişkilerinde mülkiyet kavramına ilişkin öğrendiği bilgiyi 

kullanır. 
4. Çocukların başkalarına ait eşyaları izinsiz alması durumunda ne 

yapması gerektiğini söyler. 
5. Çocuklarda görülen kıskançlık ve imrenme davranışlarına etkili bir 

şekilde nasıl müdahale edileceğini açıklar. 
6. Çocukların yaşadığı kaygı ve korku sorunları karşısında ne yapması 

gerektiğini ifade eder. 
7. Dikkat eksikliği ve hiperaktivite karşısında ne yapması gerektiğini   

söyler. 
8. Çocukların yalan söyleme davranışı karşısında ne yapması gerektiği-

ni  tasarlar. 
9. Çocukların depresyon yaşaması durumunda bu durumu fark eder. 
10. Depresyon karşısında ne yapması gerektiğini planlar. 
11. 7-11 yaşındaki çocuğun uyku ihtiyacının ne kadar olduğunu söyler. 
12. Çocukları vaktinde yatırmak için ne yapması gerektiğini açıklar. 
13. Çocuklarının karşılaştığı sorunlarda öğrendiklerini uygulamaya yö-

nelik plan yapar. 
14. Oturumu özetler ve değerlendirir. 

* Kendinizde Olmayanı 
Başkasına Veremezsiniz 
* İzinsiz Aldım 
* Kardeşim ve ben 
* Kaygılarım 
* Vaktinde Uyuyabilmek 

 Duygusal davranış so-
runlardan ve bu sorunla-
ra nasıl yaklaşılacağı be-
lirtilir. 

Davranış sorunları; kar-
deş kıskançlığı, kaygı-
korkular, uyku sorunları, 
izinsiz bir şey alma, dep-
resyon, üzerinde durulur.  

Tüm sorunlara yaklaşır-
ken sakin olunması ve 
çocukların suçlanmama-
sının önemi vurgulanır. 

. 
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ÇOCUK HAK-
LARI 

İHMAL  
İSTİSMAR VE 

ŞİDDET 
 

1. Evde çocuğuyla uyguladığı etkinliği paylaşır. 
2. Çocuk hakları kavramını ve çocuk haklarının temel dayanaklarını fark 

eder. 
3. İhmal, istismar ve şiddet kavramlarını ayırt eder. 
4. İhmal ,istismar ve şiddet biçimlerini örneklerle açıklar. 
5. Erken yaş evliliklerinin temel insan hakları ve çocuk hakları açısından 

* Çocuklar Manşetlerde 
* Çocuklara Yönelik İhmal 
ve İstismar 
* Suçlu Kim? 
 

 
İhmal ve istismara engel 
olabilmek için insan ve 
çocuk haklarına uygun 
anne baba tutumları açık-
lanır. 
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ihmal ve istismara neden olduğunu kabul eder. 
6.  “Terbiye”, “eğitim” gibi gerekçelerle çocuğa uygulanan her türlü şid-

detin bir   istismar olduğunu kabul eder. 
7. İhmal , istismar ve şiddetin bireyler üzerindeki etkilerini değerlendirir. 
8. İhmal , istismar ve şiddetle baş etme yollarını açıklar. 
9. İhmal, istismar ve şiddetin önlenmesi için gerekli sorumlulukları alma-

ya istekli olur. 
10. Hakların ihlali durumunda başvurulacak kurum ve kuruluşları ifade 

eder. 
11. Çocuk haklarına uygun bir anne baba tutumu sergilemeye istekli 

olur. 
12. Oturumda konuşulanlardan yola çıkılarak çocukların gelişimi için bir 

etkinlik planı yapar. 
 

 

14 

 
ÖZEL GEREK-
SİNİMLİ Bİ-
REYLERE DU-
YARLILIK 

1.Özel gereksinimli bireylerin kimler olduğunu söyler. 

2.Özel gereksinimli bireylerin özelliklerini sıralar. 

3.Özel gereksinimli bireylere sahip olan ailelerin yaşadıkları sorunları fark 

eder. 

4.Özel gereksinimli bireylere sahip olan ailelerin duygu ve tepkilerini açıklar. 

5.Özel gereksinimli bireyleri topluma nasıl kazandırılacağını örneklerle açık-

lar. 

6.Kaynaştırma eğitiminin özelliklerini sayar. 

7.Kaynaştırma eğitiminin yararlarını açıklar.  

8.Kaynaştırma eğitiminin başarısını engelleyen etmenlere örnekler verir.  

* Farklarımız 

* Ses Yok 

* Görüntü Yok 

* Kolum Yok 

* Ailelerin Duyguları 

 Öğrendiklerimi Nasıl Kul-

lanacağım? 

* Sevgi Bombardımanı 

Katılımcıların özel gerek-

sinimli bireylerin özellikle-

ri ile bu bireylerin toplum 

içinde karşılaştıkları so-

runlar hakkında bilgilen-

meleri ve bu konuda far-

kındalık geliştirmeleri 

sağlanır. 

 
*Etkinlik örnekleri Eğitici El Kitabı’nda yer alacaktır. 
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